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Uroczystości odpustowe w Sanktuarium Matki 
Bożej Skalmierzyckiej

Tradycyjnie w połowie sierpnia w Skalmierzycach odbywa się uroczysty odpust. 
Tegoroczny był pod pewnymi względami niezwykły.

Najważniejszą częścią obchodów było nadanie kościołowi parafialnemu tytułu 
Diecezjalnego Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Skalmierzyckiej. Dekret 
odczytano podczas mszy świętej, której przewodniczył biskup pomocniczy 
archidiecezji białostockiej Henryk Ciereszko. Matka Boża Skalmierzycka 
nieprzerwanie do dnia dzisiejszego odbiera od wiernych na tym miejscu cześć i 
jest wzywana jako szczególna pomoc w trudach życia codziennego. Przybywający 
pielgrzymi, zawierzając siebie Matce Syna Bożego i oddając się w Jej opiekę, 
odnawiają w tym miejscu swe życie w łasce Bożej, aby jak Maryja nieść Jezusa 
Chrystusa do swych domów i rodzin   ጀ  napisał w dekrecie abp Grzegorz Ryś, 
administrator apostolski diecezji kaliskiej. Podczas mszy poświęcono także wieńce 
żniwne przyniesione przez rolników. Na zakończenie miała miejsce procesja wokół 
kościoła i odśpiewanie hymnu „Boże coś Polskę”.
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Namacalną pamiątką uroczystości jest imponujący, wykonany z brązu, pomnik ks. 
kardynała Stefana Wyszyńskiego projektu artysty Kamila Drapikowskiego. Jego 
odsłonięcie miało miejsce 14 sierpnia. Jakże dzisiaj aktualne jest przesłanie kard. 
Wyszyńskiego, który prosił Maryję, aby królowała w naszej ojczyźnie. Chcemy, 
żeby Maryja tutaj królowała w obliczu tych różnych zagrożeń, które nas dotykają 
na różne sposoby, a szczególnie chcą zniszczyć rodzinę   ጀ  powiedział bp Łukasz 
Buzun, który tego dnia poświęcił monument. Figura została ufundowana przez 
proboszcza ks. kan. Sławomira Nowaka i parafian dla upamiętnienia wizyty 
Prymasa Tysiąclecia w Skalmierzycach w dniu 4 września 1966 roku.

W niedzielę 16 sierpnia odbyła się msza św. w intencji mieszkańców oraz 
samorządu, w której uczestniczyli Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak oraz radni. Poprzedzały ją msze w intencjach Ochotniczych 
Straży Pożarnych czy powołań kapłańskich i zakonnych. Na podsumowanie 
odpustu odbył się koncert Stowarzyszenia Chóru św. Grzegorza z Nowych 
Skalmierzyc. Prowadziła go Beata Hojnacka, za przygotowanie muzyczne 
odpowiadał Mariusz Jernalczyk, a komentarz historyczny nawiązujący do 100-lecia 
Bitwy Warszawskiej wygłosił Piotr Grabarz. Zgromadzeni słuchacze zapoznali się z 
klasycznymi utworami jak   Ḁ䄀瘀攀  Maria  ᴀ  różnych kompozytorów, a także 
piosenkami o tematyce Maryjnej-   Ḁ䄀瘀攀  Maria No Morro  ᴀ  z rep. zespołu Filipinki, 
  Ḁ匀愀渀琀愀  Maria de Guadalupe  ᴀ  z rep. zespołu La Compagnie Créole wykonana w 
języku kreolskim czy utworami religijnymi jak   Ḁ䴀愀爀礀樀漀  śliczna Pani  ᴀⰀ    Ḁ圁嬀爀搀  tylu 
dróg  ᴀⰀ    ḁ䄀稀礀  Matki  ᴀ  czy   Ḁ䴀愀爀礀樀漀Ⰰ  chcę zamieszkać z Tobą  ᴀ⸀  Wśród solistów 
zaprezentowali się: Małgorzata Kraszkiewicz (sopran), Beata Hojnacka (sopran), 
Katarzyna Olszewska (sopran), Joanna Banaszak (sopran), Urszula Sitow (alt), 
Paulina Szczepaniak (alt), Marek Pawlak (tenor), Antoni Kowalczyk (bas), Szymon 
Kubiak (bas) i Zdzisław Mikołajczak (bas).

Aleksander Liebert
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